

۲ نماینده مجلس مطرح کردند؛

رحیمی جهان آبادی: نپیوستن به FATF یعنی تحریم در تحریم

علیرضاییگی: پیوستن به FATF قطعا گشایش هایی خواهد داشت



پیوستن به FATF در شرایط تحریمی یعنی با دست و پای بسته خودمان را در آب بیندازیم در ادامه احمد علیرضاییگی، عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای مجلس، اگر چه موافق پیوستن به FATF است، این امر را منوط به رفع تحریم‌ها از سوی غربی‌ها می‌داند. علیرضاییگی در گفت‌وگو با «شرق» در پاسخ به اینکه آیا دولت برای پیوستن به FATF به نتیجه لازم رسیده است؟ بیان کرد: «واقعیتی در این زمینه وجود دارد و با اکثریت اصلاح‌طلب مجلس دهم در این‌باره صحبت می‌کردم، اما نمی‌توانستند به من پاسخ قانع‌کننده‌ای بدهند. هدف نهایی و غایی FATF روبرویی با هر اقدامی است که حمایت و پشتیبانی مالی با تروریسم و قاچاق مواد مخدر و قاچاق انسان انجام می‌دهد. البته این‌ها ظاهر بسیار درستی است و اگر کشور اروپایی بودیم که تهدیدی متوجه ما نبود، باید حتماً به FATF می‌پیوستیم».

او ادامه داد: «ما از آنجایی که کشور در حال تحریمی هستیم که گذران امور خود را از درزهایی انجام می‌دهیم که این درزها و منافذ برای ما امکان تنفس را فراهم می‌کند، بنابراین چون امکان جالبی

شرق نوشت: در مجلس دهم نمایندگان کوشیدند با رأی به پذیرش FATF شرایط را برای این امر مهیا و هموار کنند، اما در نهایت لایحه مربوط به پذیرش FATF چند سالی است که در مجمع تشخیص مصلحت سرگردان مانده و خاک می‌خورد.

جلیل رحیمی جهان‌آبادی، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس، با تأکید بر اینکه هیچ خبر جدیدی درباره پیوستن ایران به FATF وجود ندارد، درباره لزوم پیوستن ایران به این نهاد بین‌المللی به «شرق» گفت: «FATF یک قرارداد و پیمان و سیستم نظارتی جهانی است که اگر سیستم بانکی کشوری با آن کار نکند، عملاً خود را در تحریم قرار داده است. ما تحریم هستیم و با این کار خودمان را تحریم در تحریم کرده‌ایم».

او ادامه داد: «یکی از دلایلی که در مجلس دهم FATF را تصویب کردیم، همین بود. زمانی کشوری به صورت درجه‌ای از شما انتظاراتی دارد و شما می‌گویید ما این انتظارات را نمی‌پذیریم؛ اما وقتی FATF یک قرارداد جهانی است و همه دنیا به آن پیوسته‌اند و فقط دو سه کشور از جمله ایران به آن نپیوسته‌اند و وقتی حاضر به پیوستن به این قرارداد نیستیم، عملاً سیستم بانکی خودمان را در معرض آسیب قرار داده‌ایم و امکان حمل‌ونقل و جابه‌جایی پول را از سیستم بانکی خود دریغ کرده‌ایم».

رحیمی جهان‌آبادی اضافه کرد: «ما در مجلس دهم به این استدلال رأی دادیم؛ اما مجمع تشخیص مصلحت نظام نمی‌داند ما چه استدلال و دلایلی آن صوبه را مسکوت گذاشت». نماینده مردم تایباد و باخرز در مجلس دهم و یازدهم در پاسخ به اینکه شنیده شده که دولت به نتیجه ضرورت پیوستن به FATF رسیده، اما طرف‌های غربی فعلاً حاضر به این امر نیستند، بیان کرد: «از تصمیمات دولت و مجمع در این‌باره اطلاعی ندارم؛ اما منطق حکم می‌کند برای تعیین تکلیف این موضوع باید مسئولان مربوطه دور هم بنشینند و تصمیمی جدی در این‌باره بگیرند و وضعیت را روشن کنند».

خبر

سخنگوی اقتصادی دولت اعلام کرد

تومر رشد قیمت مسکن کشیده شده است

سخنگوی اقتصادی دولت از کاهش تورم مسکن خبر داد و گفت: شتاب افزایش قیمت‌ها در حوزه مسکن، ارز و سایر دارایی‌ها در هفت ماه امسال کاهش یافته است.



به گزارش ایسنا، احسان خاندوزی در نشست خبری هفتگی با نمایندگان رسانه‌ها با بیان اینکه رشد اقتصادی کشور همراه با افزایش جمعیت شاغل کشور صورت گرفته است، اظهار کرد: در تابستان امسال بیش از ۹۰۷ هزار نفر به جمعیت شاغلان کشور افزوده شده و نرخ بیکاری به ۷.۹ درصد کاهش پیدا کرده است.

وی افزود: از میان متغیرهای بخش قیمتی اقتصاد به آمار بخش مسکن باید اشاره کرد که انتظار و دغدغه مردم در زمینه کاهش تورم مسکن را هم توجه و پیگیری جدی دولت قرار داده است. از ابتدای امسال تورم در دارایی‌های مختلف از جمله مسکن کاهش بود و شتاب افزایش قیمت‌ها در حوزه مسکن و ارز و سایر دارایی‌ها در هفت ماه امسال کاهش یافته است. سخنگوی اقتصادی دولت اعلام کرد: خبر خوبی برای خانواده‌های متوفیانی داریم که بیش از ۱۵ سال منتظر تعیین تکلیف سهام عدالت متوفیان بودند. آن‌ها آیدنه با تمرکز بر روش‌های غیرحضور، نماینده وراث می‌تواند به سامانه‌های معرفی شده رجوع و این مسئله را حل و فصل کند.

افزایش جمعیت شاغلان

خاندوزی همچنین با بیان اینکه رشد اقتصادی در دولت سیزدهم تاوم با رشد اشتغال است، یادآور شد: برخی از مقاطع در اقتصاد ایران، رشد اقتصادی مثبت بود اما بیکاری هم افزایش پیدا می‌کرد. براساس گزارش مرکز آمار تا پایان فصل تابستان نرخ بیکاری با یک درصد کاهش به ۷.۹ درصد رسیده و این کاهش نرخ بیکاری همزمان با افزایش ۰.۶ درصدی نرخ مشارکت اقتصادی کشور بوده است. وزیر اقتصاد با تأکید بر اینکه بالاترین میزان اشتغال در بخش صنعت و خدمات را شاهد هستیم، افزود: در بخش صنعت جمعیت شاغل با افزایش ۳۷۰ هزار نفری به هشت میلیون و ۴۰۰ هزار نفر رسیده است. این میزان از اشتغال در بخش صنعت، بالاترین میزان در تمام ادوار اقتصاد ایران است. تعداد شاغلان در بخش خدمات نیز به ۱۲ میلیون و ۴۵۹ هزار نفر رسیده است که در این بخش نیز با افزایش ۴۸۳ هزار نفری شاهد بالاترین میزان اشتغال در این بخش هستیم.

خاندوزی گفت: در بخش کشاورزی البته با وجود افزایش ۵۹ هزار نفری جمعیت شاغلان، به دلیل خشکسالی‌های اخیر همچنان در سطوحی پایین‌تر از سال ۱۴۰۰ هستیم.

ترمز رشد قیمت در بازار مسکن کشیده شده است

سخنگوی اقتصادی دولت با بیان اینکه ترمز رشد قیمت در بازار مسکن کشیده شد است، اظهار کرد: در پنج ماه منتهی به شهریور امسال کاهش ۴۶ واحد درصدی تورم مسکن را تجربه کردیم. میانگین قیمت مسکن در شهر تهران در شهریورماه نسبت به ابتدای تیرماه پنج درصد کاهش را نشان می‌دهد و تیرم ماهانه این بخش در تیرماه ۲۸ درصد، در مرداد ۰.۷ درصد و در شهریورماه ۱.۷ درصد بوده است. وی یادآور شد: مقایسه امسال با سال گذشته در حوزه تورم مسکن نشان می‌دهد تورم نقطه به نقطه در شهریورماه سال جاری به ۷۵.۲ درصد رسید که نسبت به شاخص نقطه به نقطه مردادماه، حدود ۹ واحد درصد کاهش را به ثبت رسانده است. تورم نقطه به نقطه شهریورماه هم نسبت به قله قیمتی که در اردیبهشت امسال داشتیم و این میزان را در اردیبهشت نسبت به سال قبل با ۱۲۱ درصد رشد مواجه کرد، به کاهش ۴۶ واحد درصدی رسانده است. خاندوزی ادامه داد: این آمار نشان می‌دهد روند قیمتی در این بازار مهم برای مردم و با اهمیت برای دولت، وارد سیکل کاهش یافته است. البته تورم یکماهه منتهی به شهریورماه امسال به ۸۳.۹ درصد رسیده که نسبت به مرداد ۱.۹ واحد درصد رشد داشته است.

کاهش سفته بازی در بازار مسکن

سخنگوی اقتصادی دولت با بیان اینکه درخواست ما از مجلس این است که نهایی شدن قانون مالیات بر سوداگری را در اولویت قرار دهند، تصریح کرد: همواره بخشی از پیشران‌های افزایش قیمت در بخش دارایی‌ها به ویژه در حوزه مسکن، سوداگری‌های بازار مسکن بوده است. با توجه به تدابیر ماه‌های اخیر منبئ بر اینکه از ابزارهای تنظیمی برای تنظیم سوداگری‌ها و کاهش و تعدیل سفته‌بازی در بازار مسکن استفاده کنیم، وضعیت بهتر شده است.

تصمیمات مهم مجلس برای وزارت دفاع

است ضمن استفاده از توان علمی مراکز علمی و مراکز رشد پارک‌های علم و فناوری، نسبت به انتقال سرریز دانش فنی و دستاوردهای بخش دفاعی و مشارکت با بخش خصوصی و عمومی غیردولتی در صنایعی نظیر صنعت هوابی، دریایی، انرژی، خودرو، ریز (میکرو) الکترونیک، معدن، کشاورزی و خدمات اقدام نماید.

همچنین وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح با همکاری میدادی ذریبند در دولت و بخش‌های غیردولتی نسبت به شناسایی و تعیین الزامات دومنظوره سازی ظرفیت‌های این بخش‌ها برای تولیدات دفاعی و امنیتی از طریق ایجاد کار گروه تخصصی مشترک با دستگاه‌های مرتبط و نیز راه اندازی شرکت‌های سرمایه گذاری مشترک با بخش خصوصی با رعایت اصل ۴۴ قانون اساسی اقدام نماید.

مهر نوشت: در صحن علنی امروز مجلس وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح مجاز به مولد سازی اموال غیرمنقول خود شد.

نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی نوبت صبح امروز (سه شنبه، دوم آبان ماه) و در جریان ادامه بررسی گزارش کمیسیون تلفیق لایحه برنامه هفتم توسعه، بند (ب) ماده ۱۰۲ را تصویب کردند. طبق این مصوبه، به منظور هم افزایی بین قابلیت‌ها و ظرفیت‌های صنایع دفاعی با سایر حوزه‌های صنعتی و استفاده حداکثری از سرریز فناوری‌های بخش دفاع به بنگاه‌های اقتصادی و فناوری کشور و بهره گیری از ظرفیت‌های ملی در نظام نوآوری و زنجیره تأمین دفاعی و دومنظوره سازی آن‌ها، وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح مکلف

اثنین نامه اجرایی این حکم با پیشنهاد وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح و با مشارکت وزارت صنعت، معدن و تجارت، معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری و سازمان تهیه و با تأیید ستاد کل نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران طرف چهار ماه پس از ابلاغ برنامه تهیه می‌شود و به تصویب هیأت وزیران می‌رسد.

در ادامه جلسه نمایندگان بند (ج) ماده ۱۰۲ را تصویب کردند که طبق این مصوبه، وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح مجاز است نسبت به مولد سازی اموال غیرمنقول خود اقدام و منابع حاصله را پس از گردش خزانه و در قالب موافقتنامه متبادله با سازمان، مطابق با برنامه‌های مصوب ستاد کل نیروهای مسلح صرف تقویت و توسعه زیرساخت‌های صنایع دفاعی نیروهای مسلح نماید.

لوازم گروه اول

طبق قانون، خودروسازان باید خدمات پس از فروش ارائه بدهند که این شامل عرضه قطعات موتوئازی‌ها به تکالیف قانونی خود عمل نکرده و ضعف هایی دارند که باعث شده مصرف کنندنده با کمبود قطعات مواجه باشد، حالا در شرایطی که اعلام شده امکان واردات خودروهای دست دوم با کارت بازرگانی وجود دارد فعالان این حوزه پیش بینی می کنند به دلیل نبود نمایندگی برخی خودروها، مصرف کننده برای تأمین قطعات خودروی خود با مشکلات عدیده ای مواجه شود که گرانی قطعات نیز بر آن دامن خواهد زد.

کارشناسان حوزه خودرو معتقدند قیمت قطعات لوازم یدکی خودرو متاثر از پارامترهایی که عموماً در چهار ماده اولیه مس، آلومینیوم، ورق های فولاد و پتروشیمی است، تغییر می کند که افزایش آنها نیز بر اساس نرخ دلار بوده و باید افزایش آن را از این نقطه نظر مورد بررسی قرار داد.

در حقیقت، قیمت قطعات یدکی خودرو تابعی از بهای خودرو است زیرا قطعات، محصولات تولید شده توسط همان شرکت هایی که قطعات را برای خودروسازان تولید و تأمین می کنند، روانه بازار می شود بنابراین زمانی که قیمت خودرو افزایش می یابد قطعه سازان نیز بلافاصله متناسب با این گرانی در قیمت های خود تجدیدنظر می کنند که این افزایش قیمت، بلافاصله به بازار منتقل می گردد!

کارشناسان حوزه لوازم یدکی خودرو می گویند بهتر است برای حمایت از تولید داخل، از ابزارهای تعرفه ای و سوبسیدار استفاده شود و از آنجایی که ارتباط ما با دنیا چندین سال متوالی قطع شده است کیفیت هم در این سالها بالا نرفته، اما جالب اینکه اگر ابزارهای خودروسازان ملو از خودروهایی است که به گفته آنها با کمبود قطعه مواجه اند پس چطور خط تولیدشان همچنان دایر است؟!

لوازم گروه دوم

یک فعال حوزه تولیدکنندگان و فروشندگان لوازم یدکی معتقد است یکی از مشکلات این صنف مربوط به درگاه ملی مجوزهاست؛ ما مختلاف تکنولوژی نیستیم اما استفاده از این درگاه برای صدور پروانه‌های صنفی مشکلاتی برای اصناف ایجاد کرده و باعث شده خروجی

چالش افزایش قیمت لوازم یدکی خودرو و نگرانی های رانندگان زیر ذره بین "عصر آزادی"

جدال با قطعات بی هویت

عصر آزادی / شهرام صادق زاده

مدتی است که قیمت لوازم یدکی خودرو در بازار کشور به اصطلاح متخصصان حوزه خودرو، آمپر چسبانده است و طبق مشاهدات میدانی خبرنگاران، اغلب لوازم مصرفی خودروها حدود ۲۰ الی ۲۵ درصد افزایش قیمت داشته اند که صاحبان خودرو را در مواقع نیاز مضطرب و نگران می کند.

به گفته فروشندگان قطعات لوازم یدکی، دیسک و صفحه خودرویی مانند پژو که در اواخر سال گذشته حدود ۷۰ الی ۸۰۰ هزار تومان بوده این روزها به بیش از یک



سامانه نوین اصناف به یک دهم کاهش پیدا کند. سیداحمد حسینی ادامه داد: از طرف دیگر به نظر می رسد متولیان بدون توجه به قانون

یک کارشناس حوزه

خودرو می گوید حدود

۸۰ درصد قطعات

یدکی، وارداتی هستند

و بسیاری از قطعات

تولیدی هم مواد اولیه

وارداتی دارند که

تسریع در تخصیص

ارز را ضروری

می سازد

اتحادیه مربوطه در مظان اتهام قرار می‌گیرد.

وی افزود: صادرات قطعات یدکی پنهانی انجام نمی‌شود، اما امروز به صورت غیر کارشناسی و به خاطر نبود زیرساخت‌ها، مقرر شده

نیافته و به جای آن کسانی که در حوزه های مختلف کار می کنند و تخصص ندارند مجاز به واردات می شوند.

لوازم گروه آخر

اصولاً چندان نمی توان قیمت قطعات را به قیمت خودروها متصل کرد زیرا قیمت قطعات بر اساس نرخ دلار است اما در میان قطعه سازان بازه گسترده‌ای از اختلاف قیمت ها وجود دارد چرا که به طور مثال قطعه سازی به صورت دستمزدی فعال است که بازه افزایش قیمت کمتری می تواند داشته باشد و تأثیرپذیری آن از افزایش نرخ دستمزد و افزایش تورم روی سربارهای آنهاست اما قیمت قطعات تعداد بیشتری از قطعه سازان متاثر از نرخ ارز و قیمت مواد اولیه است که تاثیر بیشتری داشته و متغیر است.

از قرار معلوم، خودروسازان مسیر خود را در قیمت گذاری طی می کنند ضمن اینکه محدودیت هایی نیز همچون قیمت گذاری دستوری با ورود نهادهایی نظیر شورای رقابت و سازمان حمایت نیز وجود دارد؛ بنابراین قیمت خودروسازان در یک چارچوب و سیاستگذاری قیمت قطعات بر اساس آنالیزی که خود ارائه می دهند در چارچوب های تعریف شده خودشان، تعیین می شود.

افزایش قیمت قطعات ارتباطی با افزایش قیمت خودروها ندارد زیرا قیمت قطعات کاملاً جداگانه محاسبه می شود که برای هر قطعه متفاوت است و هر قطعه ساز آنالیز خود را داشته و بر اساس آن قراردادهای عقد می شود اما پیش بینی می شود که قیمت قطعات بالاتر از افزایش قیمت مصوب خودروسازان باشد و قطعا زبان آن در خودروسازی متمرکز خواهد شد.

بدین ترتیب آن طور که به نظر می رسد تأمین لوازم یدکی خودروهای داخلی در حال حاضر چندان با چالش اساسی مواجه نیست کمالینکه قیمت ها همچنان بالا می رود اما در مورد خودروهای چینی و وارداتی جدید مشکلاتی وجود دارد که باید برای آن برنامه ریزی کرد زیرا در این میان باید منظور ماند و دید که چه محصولات وارد می کنند و بخشی از بیش اطهاری یا کم اطهاری ها نیز مربوط به این افراد است اما این افراد تخصی لازم را ندارند، شناسه کالا هم دریافت نمی کنند و مصرف کننده را دچار مشکل می کنند به طوری که به واردکننده رسمی ارز اختصاص

قوز می شود!